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Úvod

Marketingová komunikace je v dnešní době neodmyslitelnou součástí fungování firem.

Umožňuje jim uspět v konkurenčním prostředí. Jedním z hlavních důvodů může být

skutečnost, že marketingová komunikace pomáhá firmám odlišit se od konkurence, dát

světu vědět o své existenci a přilákat zákazníky. Komunikace s cílovými skupinami je

velice důležitá pro každou společnost působící celosvětově, národně či jen v kraji nebo

městě. Fungování každého podniku je rozdílné, jelikož každý podnik by měl být

jedinečný a originální. Z toho důvodu platí pro každý podnik jiná pravidla komunikace

se zákazníky. Všichni se však na trhu snaží odlišit od ostatních, stejně tak, jako společnost

Perfect World.

Hlavním cílem práce je analyzovat využívané nástroje komunikačního mixu společnosti

Perfect World s.r.o. Další cíl práce se týká návrhů úprav s ohledem na doporučení, jež

byla sestavována na základě poznatků z praktické části práce a dotazníkového šetření.

Tyto opatření by společnosti mohly pomoci s její marketingovou komunikací a

přiblížením se potřebám zákazníků.

Úvodní část práce je zaměřena na definování teoretických východisek, které jsou

následně aplikovány v praktické části. Závěrečná část práce definuje doporučení a

identifikaci doplňujících komunikačních nástrojů, které by zvýšily povědomí o

společnosti a zlepšily komunikaci se zákazníky.

Dílčím cílem práce je aplikace nástrojů marketingové komunikace na vybraný podnik,

jemuž je věnována samostatná kapitola, rovněž obsahující detailní představení

společnosti. Představení společnosti zahrnuje mimo jiné popsání produktového portfolia,

cíle podniku a další. Vzhledem ke skutečnosti, že v dnešní moderní době, je umění

propagovat společnost na sociálních sítích téměř nezbytné, práce také zahrnuje trendy

v online marketingové komunikaci, na něž v praktické části navazuje porovnání

společnosti s konkurencí, týkající se této oblasti.

Pro sepsání teoretické části této bakalářské práce byla využita česká i zahraniční odborná

literatura. Fakta pro praktickou část byla získána prostřednictvím autorových osobních

zkušeností, interních dokumentů společnosti či na základě osobního rozhovoru

a e-mailové korespondence s jednatelkou společnosti.
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1 Marketing

„Marketing se zabývá identifikací a uspokojováním lidských a společenských potřeb.

Jednou z nejstručnějších trefných definic marketingu je uspokojování potřeb ziskově.“

(Kotler & Keller, 2013, s. 35)

Kotler a Keller (2007, s. 41) uvádějí, že „marketing je všude. Formálně nebo neformálně

se lidé a společnosti zabývají nesčetným množstvím činností, které bychom mohli

nazývat marketingem. Dobrý marketing se ve stále zvýšené míře stává důležitou integrací

podnikatelského úspěchu. A marketing hluboce ovlivňuje naše každodenní životy. Je

ve všem, čím se zabýváme – od šatů, které nosíme, přes webové stránky, na které

klikneme, až k reklamám, na které se díváme.“

Kotler (2013) dále charakterizuje marketing jako společenský či manažerský proces,

jehož prostřednictvím mohou jak jednotlivci, tak skupiny uspokojovat své přání a potřeby

v rámci procesu výroby a následné směny produktů a hodnot.

Dnešní úspěšné společnosti mají jedno společné, musí se orientovat na zákazníka. Tyto

firmy motivují každého člena společnosti, aby zákazníkům poskytoval ty nejlepší služby,

což vede k vysoké úrovni spokojenosti zákazníka. Také vědí, že pokud se o své zákazníky

dobře postarají, zisk by měl následovat. Jelikož je marketing o zákaznících, tvorba

hodnoty pro ně a jejich uspokojování je klíčovým aspektem moderního marketingu. Dle

autora Kotlera si lidé myslí, že marketing je nezbytný a používají ho jen velké společnosti,

které fungují v rozvinutých ekonomikách, správný marketing je však nezbytný

pro fungování a úspěch jakékoliv firmy. Marketing se původně z produktů společností

produkujících balené spotřební zboží a trvanlivé balené zboží rozšířil do oblasti

spotřebitelských služeb. Jsou to například letecké společnosti, finanční společnosti

či pojišťovny. Nakonec se stal prvkem i neziskových organizací. Za tím vším stojí

masivní síť lidí a činností, které soupeří o zákazníkovu pozornost, snaží se porozumět

jeho potřebám a vyplnit je. (Kotler et al., 2007)

Na tvrzení, že marketing se musí orientovat na potřeby zákazníků, ve své knize navazují

i Přikrylová a Jahodová (2010, s. 16): „Marketing má svůj původ ve skutečnosti, že lidé

jsou sumou potřeb a přání. Potřeby a přání vytvářejí v lidech pocity nespokojenosti, které

ústí ve snahu řešit problém získáním toho, co tyto potřeby a přání uspokojí. Existuje celá
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řada výrobků a služeb, které mohou dané potřeby uspokojit, a tak je výběr uplatněním

koncepce užitků, hodnoty uspokojení.“

V marketingu rozlišujeme řadu marketingových nástrojů, mezi základní, jinak

označované jako marketingový mix, známý též pod zkratkou 4P, řadíme: product

(produkt, výrobek, myšlenka), price (cena), place (místo, distribuce), promotion

(podpora, komunikace). (Přikrylová & Jahodová, 2010)

1.1 Marketingový mix

Dle Kotlera et al. (2007) je marketingový mix tvořen marketingovými nástroji, jejichž

použitím firma nejen upravuje nabídky podle cílových trhů, ale také zahrnuje vše,

co může udělat k ovlivnění poptávky po svých produktech. Marketingové nástroje také

označovány jako 4P jsou tvořeny čtyřmi proměnnými: product (Product), cena (Price),

distribuce (Place), marketingová komunikace (Promotion).

Produkt zahrnuje veškerý sortiment, jenž společnost cílovému trhu nabízí. Samozřejmě

spolu s jeho kvalitou, designem, vlastnostmi, značkou, obalem, zárukou či službami, tedy

se vším, co vede k celkovému uspokojení zákazníka.

Cena je suma peněz, kterou zákazníci za produkt zaplatí. Do ceny spadají slevy, ceníky,

lhůty k placení, náhrady i podmínky k úvěrům.

Distribuce představuje soubor činností, kterými firma činí produkt dostupný zákazníkům.

Jedná se o distribuční kanály, dostupnost, umístění, dopravu a zásobování.

Marketingová komunikace (propagace) zahrnuje aktivity, kterými společnost prezentuje

svůj výrobek a snaží se zákazníky přimět ke koupi. Propagace zahrnuje reklamu, podporu

prodeje, osobní prodej a publicitu.
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2 Marketingová komunikace

Marketingová komunikace je jedním z klíčových faktorů úspěchu marketingové strategie

podniku. Konkurence mezi firmami je v dnešní době obrovská, a proto je uplatňování

marketingové komunikace nezbytné. Marketingová komunikace je tedy rozhodně jedním

z viditelnějších nástrojů marketingového mixu. Většina lidí, nehledě na zaměstnání

či pozici ve společnosti, je vystavena působení reklamy. Jsou oslovováni prodejci

a dealery různých značek, využívají různých podpor prodeje, navštěvují veletrhy

a výstavy, což vše směřuje k ovlivnění jejich nákupních aktivit.

(De Pelsmacker, Geuens, & Van den Bergh, 2003)

Karlíček a Král (2011, s. 9) definují, že: „Marketingovou komunikací se rozumí řízené

informování a přesvědčování cílových skupin, pomocí kterého naplňují firmy a další

instituce své marketingové cíle. Na současných hyperkonkurenčních trzích se již většina

komerčních i nekomerčních organizací bez marketingové komunikace neobejde. Firmy

přesvědčují potenciální zákazníky, aby zakoupili jimi nabízené produkty a služby.“

Dle Foreta (2003) pojem komunikace představuje základ vztahů mezi lidmi. Jak

na vztazích, tak na schopnosti domluvit se spolu navzájem závisí schopnost přežít.

Komunikace pro lidi představuje nejen proces sdělování, přenosu a výměny významů ale

také hodnot, které zahrnují celou škálu oblastí. Jedná se o oblast informací, ale také

o oblast projevů a výsledků lidské činnosti, která zahrnuje různé produkty ale stejně tak

zákazníkovu reakci na ně.

Kdežto De Pelsmacker et al. (2003) ve své publikaci uvádí, že nejčastějším synonymem

používaným pro marketingovou komunikaci je reklama. Děje se tak zejména proto, že

reklama je nejviditelnějších nástrojem komunikačního mixu. Vedle ní však existuje celá

řada komunikačních nástrojů, kde každý z nich má své silné a slabé stránky a obsahuje

znaky typické právě pro něj.


[…]


Lidé do kavárny Perfect World nosili různé věci a druzí si je mohli koupit za symbolickou

cenu 30 Kč. Cílem tohoto projektu bylo naspořit co nejvíce peněz do nadačního fondu

PERFECT, který prostřednictvím této akce spořil na jazykový pobyt v zahraničí pro

jedno konkrétní dítě z dětského domova DOMINO v Plzni. Jelikož akce měla v úspěch

a za měsíc prosinec se vybralo necelých 8.000 Kč, majitelé kavárny se rozhodli tuto akci

podporovat dál pod názvem „Pošli to dál“. Tato akce fungovala naprosto stejně, jen cena

za věci, které si mohl naprosto kdokoli koupit, byla libovolná. Částka, jenž byla z této

akce obdržena byla každý měsíc posílána majiteli společnosti Perfect World s.r.o.

na nadační fond. (perfect-world.cz, 2015)

Příloha C

Obrázek 11 - Vizuál plakátu

Zdroj: vlastní zpracování, 2017

Příloha D

Obrázek 12 - Vizitka majitelky společnosti

Zdroj: vlastní zpracování, 2017

Příloha E

Dobrý den,

věnujte prosím několik minut svého času vyplnění následujícího dotazníku, který

poslouží jako podklad pro bakalářskou práci, která se zabývá marketingovou komunikací

společnosti Perfect World s.r.o. Dotazník je anonymní a jeho vyplnění Vám zabere

maximálně 10 minut. Sběr odpovědí probíhá do konce března. Děkuji za spolupráci!

Barbora Burianová

1. Slyšeli jste o jazykové škole Perfect World s.r.o.? (V případě odpovědi „ne“,

pokračujte, prosím, na otázku č. 6)

▪ Ano

▪ Ne

2. Jste/ byl (a) jste někdy studentem této jazykové školy?

▪ Ano

▪ Ne

3. Víte, jakým způsobem zde probíhá výuka?

▪ Ano

▪ Ne

4. V případě, že výuku znáte – Jaký na ní máte názor?

5. Zdá se Vám cena za lekce úměrná nebo preferujete levnější kurzy?

▪ Cena je úměrná

▪ Preferuji levnější školy

▪ Neznám ceník kurzu

6. V případě, že byste chtěli využít služeb jazykové školy, kolik byste byli ochotni

utratit za 60 min individuální výuky? (vč. DPH)

▪ 0-199 Kč

▪ 200-299 Kč

▪ 300-399 Kč

▪ 400-499 Kč

▪ 500-599 Kč

▪ 600 Kč a více

7. Je pro Vás příjemný osobní přístup lektorů a zaměření výuky přesně na Vaše potřeby,

i když výuka neprobíhá s využitím žádných učebnic?

▪ Ano

▪ Ne

8. Jaký názor máte na alternativní výuku jazyka? (lekce stylizované do určitých témat,

lekce spojené s určitým místem např. pokud by tématem lekce byla slovíčka v

restauraci, lekce by probíhala přímo v místě atd.)

9. Slyšeli jste o projektu „Kavárna se srdcem“ společnosti Perfect World? (Pokud ne,

pokračujte, prosím, otázkou č. 13)

▪ Ano

▪ Ne

10. Víte, jaká byla její myšlenka?

▪ Ano

▪ Ne

11. Co si o projektu myslíte? Pokud by fungoval, zašli byste tam?

12. Upřednostňujete raději kavárny s pevně stanovenými cenami?

▪ Ano

▪ Ne

13. Uveďte, prosím, Vaše pohlaví:

▪ Muž

▪ Žena

14. Uveďte, prosím, Váš věk:

▪ 20-24 let

▪ 25-34 let

▪ 35-44 let

▪ 45-55 let

15. Jste:

▪ Student

▪ Pracující

▪ Nezaměstnaný

Abstrakt

BURIANOVÁ, Barbora. Marketingová komunikace vybrané společnosti. Plzeň, 2017.

80 s. Bakalářská práce. Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta ekonomická.

Klíčová slova: marketingová komunikace, marketingové nástroje, marketing na

sociálních sítích, analýza nedostatků

Předložená práce je zaměřena na analýzu marketingové komunikace společnosti Perfect

World s.r.o. Hlavním cílem je popis současné situace a předložení návrhů na zlepšení

v oblasti marketingové komunikace společnosti. Bakalářská práce je podložena

teoretickými poznatky spojenými s oblastí marketingové komunikace. Zaobírá se nejen

identifikací individuálních marketingových nástrojů, ale také trendy v marketingové

komunikaci. Na teoretickou část navazuje praktická část, která identifikuje jednotlivé

nástroje komunikačního mixu. Zde jsou teoretické znalosti uplatněny v konkrétních

případech. Práce se zaměřuje i na analýzu konkurence na sociálních sítích, na jejímž

základě jsou doporučeny návrhy na zlepšení. Do práce byl zakomponován empirický

výzkum, jehož výsledky byly rovněž základem pro sestavení nových návrhů a doporučení

na zlepšení.

Abstract

BURIANOVÁ, Barbora. Marketing communication of the selected enterprise. Pilsen,

2017. 80 s. Bachelor Thesis. University of West Bohemia. Faculty of Economics.

Key words: marketing communication, marketing instruments, social media marketing,

analysis of the deficiencies

The presented work is focused on the analysis of marketing communication in the

company Perfect World Ltd. The main goal of this thesis is to describe the current

situation and submit proposals for improvements in the area of marketing communication.

This bachelor thesis is based on theoretical knowledge associated with marketing

communication. It concerns both the identification of individual marketing instruments

and trends in marketing communication. The theoretical part is followed by a practical

part, which identifies the various tools of communication mix. Here, the theoretical

knowledge is applied in specific cases. There is also analysis of competition on social

networks included, based on which the suggestions for improvement are recommended.

This thesis includes empirical research which outputs were also the basis for the

preparation of new proposals and recommendations for improvement.