## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2016/2017

**Jméno studenta:** Barbora Burianová
**Studijní obor/zaměření:** Management obchodních činností
**Téma bakalářské práce:** Marketingová komunikace vybrané společnosti

**Hodnotitel – vedoucí práce:** Ing. Lenka Zelenka

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství<sup>1</sup>:**

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup>

**výborně**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>3</sup>**

Předkládaná bakalářská práce je zaměřena na analýzu využívání nástrojů marketingové komunikace ve vybraném podniku. V teoretické části jsou velmi pěkně a přehledně prezentovaná klíčová východiska pro praktickou část. V praktické části je trochu přehozený text týkající se srovnání komunikačních aktivit s konkurencí a samotným představením využívaných nástrojů komunikačního mixu zkoumanou firmou. Velmi pozitivně hodnotím rozpracování jednotlivých návrhů na zlepšení. Detailnost zpracování praktické části stejně jako propracovaná teoretická část práce dokazují autorky zaujetí pro téma. Spolupráce s vedoucím práce byla příkladná. Celkově hodnotím práci jako výbornou.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>4</sup>**

Seřad'te jednotlivé návrhy na zlepšení podle priorit, se kterými byste je doporučila společnosti Perfect World.

Jak přesně jste postupovala při sběru dat k tabulce 2?

V Plzni, dne 22.5.2017

Podpis hodnotitele

---

Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

<sup>2</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>3</sup> Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>4</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz [www.fek.zcu.cz](http://www.fek.zcu.cz)). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).